20.02.2020г. №102
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 27 11.2014 года № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов  на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области" с изменениями от  26.12.2019г., статьями 27,33 Устава Уковского муниципального образования, Дума  Уковского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда главы Уковского муниципального образования, утвержденное решением Думы Уковского муниципального образования от 29.09.2019 № 83:
В п.п.2.2. раздела 2: слова "Ежемесячное денежное вознаграждение главы составляет 11500,00 рублей" заменить на "Ежемесячное денежное вознаграждение главы составляет 14 000,00 рублей."
2. Настоящее решение распространяется на взаимоотношения, возникшие  с 1 января 2020 года.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации "Вестник Уковского городского поселения" и на сайте администрации Уковского муниципального образования.
Председатель Думы Уковского
муниципального образования
Т.Г. Скобелкина

Глава Уковского
муниципального образования
А.А. Савин
Приложение

 к решению

Думы Уковского МО

№ 102 от 20.02.2020года
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда главы Уковского муниципального образования.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок оплаты труда и формирование фонда оплаты труда главы Уковского муниципального образования (далее – глава)

1.2. Положение разработано в соответствии с п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4 ст. 8 закона Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области».
1.3.Источником финансирования оплаты труда главы являются средства бюджета Уковского муниципального образования.

2. Оплата труда главы Уковского муниципального образования.

2.1. Оплата труда главы производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также ежемесячного денежного содержания и иных дополнительных выплат.

2.2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы составляет 14 000,00 руб.
2.3. Ежемесячное денежное поощрение главы составляет 3,5 ежемесячных денежных вознаграждений.

2.4. Оплата труда главы включает в себя следующие дополнительные выплаты:

2.4.1 ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 15 % ежемесячного денежного вознаграждения;

2.4.2 единовременную выплату к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.

2.4.3 единовременную выплату к отпуску за ненормированный рабочий день в соответствии с действующим законодательством 6 календарных дней.

2.5. Увеличение (индексация) оплата главы производится в соответствии с федеральным и областным законодательством..

2.6. К оплате труда главы устанавливаются районный коэффициент 1,3 и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.

2.7. В связи с прекращением полномочий главы (в том числе досрочно), выплачивается единовременная выплата в размере трёхмесячной оплаты труда.
3. Формирование фонда оплаты труда.

3.1. Размер оплаты труда главы Уковского муниципального образования не может превышать норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установленных постановлением Правительства Иркутской области.

3.2. Фонд оплаты труда главы в расчете на календарный год формируется в соответствии с настоящим положением, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с федеральным и областным законодательством.